Ad primum ergo dicendum, quod hæc dictio *boc* demonstrat substantiam, sed absque determinatione propriæ naturæ, sicut dictum est (in corp.)

Ad secundum dicendum, quod hoc pronomen *boc* non demonstrat ipsa accidentia, sed substantiam sub accidentibus contentam, quæ primo fuit panis, postea est corpus Christi; quod licet non informetur his accidentibus, tamen sub eis continetur.

Ad tertium dicendum, quod significatio hujus locutionis præintelligitur rei significatæ ordinæ naturæ, sicut causa naturaliter est prior effectu; non tamen ordine temporis, quia hæc causa simul habet secum suum effectum: & hoc sufficit ad veritatem locutionis.

A P P E N D I X.

EX art. habes *primo*: quomodo per rationem interimas hæreses, & errores, sup. art. 2. *append.* recitatos. Ex eo enim quod locutiones formarum sacramenti altaris, secundum veritatem catholicam, quam exprimit D. Thomas, verificantur; patet perspicaci lectori, quid dicendum sit in damnationem

nem omnium illarum extorsionum circa huiusmodi formas confictarum. *Secundo* habes: quomodo per rationem etiam presentis articuli ostendās, eandem merito damnari a Concilio, &c. ibi narratis. Ubi specialiter Concilii *Tridens.* verba ly *indignissimum sane flagitium*, &c. contra illos, illarumque patronos, dicta esse videbis. Quia vero oppositorum est eadem disciplina, secundum Philosophum, ideo lectori hæc satis sint perspicaci. *Tertio* vides: quomodo &c.

ARTICULUS IV. 469

Utrum forma consecrationis panis consequatur suum effectum, antequam perficiatur forma consecrationis vini

IV. dist. VIII. quest. 11. art. 4. quest. 2. & dist. XI. quest. 11. art. 1. quest. 1. ad 4. & I. Corin. XI. lect. 6.

AD sextum sic proceditur. Videtur quod forma consecrationis panis non consequatur suum effectum, quousque perficiatur forma consecrationis vini. Sicut enim per consecrationem panis incipit esse corpus Christi sub hoc sacramento, ita per consecrationem vini incipit esse sanguis. Si ergo verba consecrationis panis haberent suum effectum ante consecrationem vini, sequeretur quod in hoc sacramento inciperet esse corpus Christi sine sanguine; quod est inconveniens.

2. Præterea. Unum sacramentum unum habet complementum: unde licet in baptismo sint tres immersiones, non tamen prima immersio consequitur suum effectum, quousque tertia fuerit terminata. Sed totum hoc sacramentum est unum, ut supra dictum (quest. LXXII. art. 2.) Ergo verba quibus consecratur panis, non consequuntur suum effectum sine verbis sacramentalibus quibus consecratur vinum.